APÊNDICE N.º 82 — II SÉRIE — N.º 115 — 17 de Junho de 200512

CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIOLOS

Aviso n.º 4107/2005 (2.ª série) — AP.  — Para efeitos do dis-
posto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo De-
creto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por
despacho do presidente da Câmara Municipal de 28 de Março de
2005, foram celebrados, ao abrigo da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º
da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, contratos de trabalho a termo
resolutivo certo, pelo período de três meses, com os trabalhadores
abaixo designados, cuja remuneração foi a correspondente ao es-
calão 1, índice 137, perfazendo o vencimento mensal ilíquido de
434,51 euros:

Cabouqueiros — início em 1 de Abril de 2005:

1 — António Manuel Cascalho Matias.
2 — Bruno Miguel Gomes Matias.
3 — Carlos Filipe Loios Galveias.
4 — Carlos Manuel Alves Pimpão.
5 — Carlos Manuel Santos Galhardo.
6 — Custódio Felicíssimo Falcão Tomé.
7 — Eduardo Manuel da Silva Galhardo.
8 — Fernando Jorge Varela Sabino.
9 — Hélder José Almeida Coelho.
10 — Henrique José Arromba Prates.
11 — Hugo Miguel Leonor Paixão.
12 — Hugo Miguel Raposo Pinto.
13 — Jerónimo Henrique Lopes Tira Picos.
14 — Joaquim António Caldeira da Silva.
15 — Joaquim António Fernandes Ferro.
16 — Joaquim António Palaio Romão.
17 — Joaquim Manuel Ganso Falcão.
18 — José António Branco Domingos.
19 — José Francisco Padeira Galveias.
20 — José Francisco Rosado Cardoso.
21 — José Júlio Fialho Flórido.
22 — José Miguel Gomes.
23 — Leonel António Galhardo Carapinha.
24 — Luís Carlos Neves Álvaro.
25 — Luís Miguel Cara-Linda Ravasqueira.
26 — Marco Paulo Vinagre Catalão.
27 — Mário José Riça Amaro.
28 — Márcio Sérgio Monsanto Murteira.
29 — Miguel da Conceição António Oliveira.
30 — Nuno Manuel Almeida Coelho.
31 — Nuno Miguel Ferreira Viseu.
32 — Nuno Miguel Fragoso dos Loios.
33 — Paulo Manuel Choupana Rita.
34 — Pedro Miguel de Sousa Portalegre.
35 — Ricardo Filipe Gordo Bonito.
36 — Roberto Gil Sapateiro Queimado.
37 — Rogério Manuel Lopes.
38 — Sérgio Miguel Monteiro Carrasco.
39 — Túlio António Pinto Cachola.
40 — Vítor Hugo Cascalho.
41 — Vítor Manuel Grilo da Silva.
42 — Vítor Manuel Polido Calvino.

[Contratos isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Con-
tas, de conformidade com o disposto na alínea g) do n.º 3
do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

29 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Jerónimo José
Correia dos Lóios.

CÂMARA MUNICIPAL DE BENAVENTE

Aviso n.º 4108/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratação a termo
certo. — Para efeitos do disposto na alínea b) do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administra-
ção local por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro,
com a nova redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de
Julho, torna-se público que, por deliberação de Câmara na sua reu-
nião de 9 de Maio de 2005, foram celebrados contratos de traba-
lho a termo certo, nos termos da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º
da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, com os seguintes trabalhadores:

Maria Leonor Leal Marques Ventim — leitor-cobrador de consu-
mos, pelo prazo de um ano, a iniciar no dia 10 de Maio de 2005,
e termo no dia 9 de Maio de 2006, podendo ser renovado por

iguais períodos até ao limite máximo de três anos, com a remu-
neração de 555,03 euros, a que corresponde o escalão 1, índice 175,
acrescido de subsídio de refeição no valor de 3,83 euros/dia.

Carlos António Paulos Carapau — mecânico operário, pelo prazo
de um ano, a iniciar no dia 10 de Maio de 2005, e termo no dia
9 de Maio de 2006, podendo ser renovado por iguais períodos
até ao limite máximo de três anos, com a remuneração de
599,43 euros, a que corresponde o escalão 1, índice 189, acres-
cido de subsídio de refeição no valor de 3,83 euros/dia.

[Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos ter-
mos do n.º 3, alínea g), do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de
26 de Agosto.]

10 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, António José
Ganhão.

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGA

Aviso n.º 4109/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dades. — Para efeitos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do De-
creto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se en-
contra afixada no edifício dos Paços do Município, bem como nos
locais de estilo do município, a lista de antiguidades dos funcioná-
rios ao serviço desta Câmara.

O prazo de reclamações é de 30 dias a contar da data de publi-
cação do presente aviso, conforme determina o n.º 1 do artigo 96.º
do referido diploma.

3 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco
Soares Mesquita Machado.

CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DE BASTO

Aviso n.º 4110/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos se tor-
na público que foram renovados os contratos de trabalho a termo
certo dos trabalhadores abaixo mencionados, nos termos do n.º 1
do artigo 20.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, apli-
cado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de
Outubro, com as alterações que lhe foram introduzidas pelo Decreto-
-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho:

Alexandra Branco dos Reis Mendes — por despacho do vice-pre-
sidente, datado de 12 de Abril de 2005, foi renovado o presente
contrato até 14 de Maio de 2006.

Aníbal de Jesus Barroso — por despacho do vice-presidente, data-
do de 16 de Março de 2005, foi renovado o presente contrato
até 18 de Setembro de 2005.

Bruno Manuel Basto Barroso — por despacho do vice-presidente,
datado de 16 de Março de 2005, foi renovado o presente con-
trato até 18 de Setembro de 2005.

Carlos Manuel Pinheiro Semanas — por despacho do vice-presi-
dente, datado de 8 de Abril de 2005, foi renovado o presente
contrato até 8 de Maio de 2006.

José Augusto da Costa Fernandes — por despacho do vice-presi-
dente, datado de 8 de Abril de 2005, foi renovado o presente
contrato até 30 de Maio de 2005.

José Pacheco Teixeira — por despacho do vice-presidente, datado
de 8 de Abril de 2005, foi renovado o presente contrato até 6
de Janeiro de 2006.

Paulo José Ferreira Vilela — por despacho do vice-presidente, datado
de 16 de Março de 2005, foi renovado o presente contrato até
18 de Setembro de 2005.

Paulo Rui Teixeira Mendes — por despacho do vice-presidente,
datado de 8 de Abril de 2005, foi renovado o presente contrato
até 23 Dezembro de 2005.

Sérgio Miguel Regadas Ferreira Guimarães — por despacho do vice-
-presidente, datado de 16 de Março de 2005, foi renovado o
presente contrato até 18 de Setembro de 2005.

Sofia Isabel da Silva Lima Rebelo — por despacho do vice-presi-
dente, datado de 12 de Abril de 2005, foi renovado o presente
contrato até 6 de Janeiro de 2006.

(Isento de visto de Tribunal de Contas.)

3 de Maio de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Jorge
Agostinho Borges Machado.